[image: Untitled-1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595,Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

«
	24
	»
	[bookmark: _GoBack]11
	2022г.№
	343

О внесении изменений в постановлениеАдминистрацииКомсомольского муниципального района Ивановской области от 20.07.2017 г. №201 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера-разрешения на производство земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Ивановской области от 23.09.2021 № 444-п «О процедурах в сферах строительства, которые осуществляются на территории Ивановской области до 01.09.2022», Администрация Комсомольского муниципального районапостановляет:

1. Внести изменения впостановление Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области от 20.07.2017 г. № 201 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера-разрешения на производство земляных работ»путем внесения изменений в приложение к постановлению следующего содержания:

1.1. пункт 2.6.1. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1. К заявке на получение ордера-разрешения на производство земляных работ прилагаются копии следующих документов:
- документы, удостоверяющие личность или полномочия представителя юридического лица на оформление ордера-разрешения;
- согласования по списку заинтересованных лиц, чьи интересы будут затронуты при производстве земляных работ;
- 	план земельного участка, запрашиваемого под производство работ;
- 	документы, устанавливающие право на земельный участок;
- 	схема организации дорожного движения автотранспорта и ограждения места производства работ, согласованная с ОГИБДД УМВД РФ по Комсомольскому району;
-	разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции(в случае установки рекламной конструкции);
-	паспорт места размещения средства наружной рекламы;
-	проект производства работ, планы трасс для инженерных коммуникаций, согласованные с владельцами инженерных сетей;
- 	решение о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение (в случае устройства входного узла);
-	техническое задание на производство инженерно-геологических изысканий (в случае производства инженерно-геологических изысканий),
При представлении копий необходимо прикладывать также и оригиналы документов. Оригиналы возвращаются заявителям.»

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
   3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контрольза исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальника Управления земельно-имущественных отношений  Кротову Н.В.

И. о. Главы Комсомольского
муниципального района:   Вершкова Т. Н.

image1.jpeg